
cs
v:

 B
O

A2
01

90
22

50
12

25/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 38

4952

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Director General de Deporte, por la que se 
establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección Ge-
neral de Deporte correspondientes a la temporada 2018/2019.

Con fecha 14 de febrero de 2018, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 90, 
la Resolución de 29 de marzo de 2017, del Director General de Deporte, por la que se aprueba 
el Plan de Tecnificación Deportiva en Aragón para el periodo 2017 - 2020.

El apartado 6 de dicho Plan establece que, con una periodicidad anual, las federaciones 
deportivas presentarán los Proyectos de Tecnificación Federativos, especificando la aplica-
ción de uno o varios de los programas propuestos a lo largo de este periodo de tiempo y 
concretando en dichos proyectos las actuaciones, objetivos específicos, medios materiales 
necesarios, actividades programadas y personal técnico de cada uno de los programas a 
desarrollar, debiéndose ajustar éstos a los requisitos, premisas y contenidos especificados en 
los sub apartados 7.1, 7.2 y 7.3 del apartado 7 de dicho Plan.

El Plan de Tecnificación Deportiva en Aragón establece así mismo en su apartado 6, que, 
una vez finalizada la temporada deportiva, las Federaciones Deportivas justificarán la ejecu-
ción de sus proyectos deportivos mediante la presentación de una memoria en la que deberán 
quedar reflejados los datos relativos a participación, grado de cumplimiento de objetivos y 
valoración cuantitativa y cualitativa de cada uno de los programas anuales ejecutados, según 
lo previsto en los sub apartados 7.1.2, 7.2.2 y 7.3.2 de su apartado 7.

Con fecha 5 de diciembre de 2018 se emitió Resolución reconociendo los programas de 
tecnificación deportiva para el período comprendido entre septiembre de 2018 y julio de 2019, 
quedando pendiente el reconocimiento de los programas que comienzan con el año natural.

Por ello, una vez evaluados los programas presentados, conforme a lo indicado en los 
párrafos anteriores, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el Decreto 
314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Programas de Tecnificación Deportiva en Aragón, reconocidos por la Dirección 
General de Deporte para la temporada 2018/2019.

A la vista de los programas presentados por las federaciones deportivas, esta Dirección 
General de Deporte reconoce, para en el periodo comprendido entre enero y diciembre de 
2019, los Programas de Tecnificación Deportiva en Aragón indicados en el listado que a con-
tinuación se inserta como anexo.

Segundo.— Presentación de Memorias Deportivas.
La valoración de los proyectos de tecnificación reconocidos a cada una de las federa-

ciones deportivas se realizará tras la presentación de sus respectivas memorias, siendo el 
plazo límite de entrega de las mismas el día 15 de noviembre de 2019.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, contado a 
partir del día de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 58 del texto refundido de 
la Ley de Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 6 de febrero de 2019.

El Director General de Deporte,
FRANCISCO JAVIER DE DIEGO PAGOLA



cs
v:

 B
O

A2
01

90
22

50
12

25/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 38

4953

 

3 
 

 

ANEXO 

PROGRAMAS DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA EN ARAGÓN RECONOCIDOS 
POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE PARA EL PERIODO 

COMPRENDIDO ENTRE ENERO Y DICIEMBRE DE 2019 

FEDERACIÓN DEPORTIVA ESPECIALIDAD PROGRAMA 
1. ATLETISMO Atletismo Captación de Talentos 
2.  AUTOMOVILISMO Slalom Promoción Deportiva 

Captación de Talentos 
Karting Promoción Deportiva 

Captación de Talentos 
3.  GIMNASIA Gimnasia Rítmica Tecnificación Cualificada 
4.  HOCKEY Hockey Hierba Captación de Talentos 
5. MOTOCICLISMO Velocidad Promoción Deportiva 

Captación de Talentos 
Tecnificación de Mejora 

Motocross Promoción Deportiva 
Captación de Talentos 
Tecnificación de Mejora 

6. TRIATLON Triatlon Captación de Talentos 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Igor García Irastorza.
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad con plaza vinculada a D.ª María Rosa Magallón Botaya.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Senior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22, Ley 14/201



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/105/2019, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, para la formación en materia de defensa personal para mujeres.
	ORDEN PRE/106/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración en materia de paisaje entre el Gobierno de Aragón y el Observatorio del Paisaje del Campo de Borja.
	ORDEN PRE/107/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Telefónica, para la realización y organización del II Congreso Internacional de Innovación educativa.
	ORDEN PRE/108/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para actuaciones en senderos con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel de 2018.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no for

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Nemomarlin Paseo de Sagasta” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la denominación específica del Instituto de Educación Secundaria denominado actualmente “de Mequinenza” a “Joaquín Torres”.
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se publica la lista definitiva para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de Educación.
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2018/2019.
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Formacciona” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se declara el desistimiento, y se archivan, expedientes de subvenciones para rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes al plan de vivienda
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se declara el desistimiento, y se archivan, expedientes de subvenciones para rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes al plan de vivienda

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas (300 UGM), ubicada en el polígono 106
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola para engorde de pollos hasta una capacidad final de 62.000 plazas (248 
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental inte
	RESOLUCIÓN 15 de enero de 2.018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación porcin
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2019, del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por la que se da publicidad a las variaciones producidas en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Zaragoza durante el año 2



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO CATORCE DE MADRID
	EDICTO del Juzgado de lo Social número 14 de Madrid, en el procedimiento de oficio 256/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba la modificación del “Proyecto de canalización de gas propano en Candanchú (Huesca)”. C-03/17.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación del matadero frig
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de actividades clasificadas sin licencia de la explotación ovina de 600 plazas en polígono 22, parcela 51 del término municipal de Cos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 8 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica la modificación número 1 del Plan General de Ordenación Urbana
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica la modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación en regadío de 11,54 ha para el c
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y forestales y pymes de las zonas rurales, en el ámbito del Programa de Desarrol

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo B.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo C.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo D.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo E.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo F.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo G.

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Ayuntamiento de Zuera, publicado en el “Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza”, relativo a la aprobación definitiva del Reglamento regulador del aprovechamiento de cultivo agrícola de tierras pertenecientes al p




